

Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2017-2019

okres sprawozdawczy: 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r.



MIASTO KONIN

PROGRAM WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W KONINIE NA LATA 2014 – 2016

PROGRAM OPERACYJNY

Konin, 2018 r.

Sprawozdanie z realizacji
Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017 – 2019

okres sprawozdawczy: 01.01.2017 r. – 31.12.2017 r.

podstawa prawna: Uchwała Nr 382 Rady Miasta Konina z dnia 28 września 2016 r. w sprawie przyjęcia *Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017 – 2019*

planowany budżet: 459 000,00 zł

kwota wydatkowana: 426 704,16 zł

realizacja: pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego (przed zmianami organizacyjnymi w 2017 r.: Wydział Działalności Gospodarczej i Rozwoju) przy współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Koninie wskazanymi w tabeli pn. *Budżet programu*

monitoring: monitoring realizacji *Programu* prowadzony na bieżąco podczas wdrażania zadań w poszczególnych obszarach wsparcia

Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017 – 2019, to program gospodarczy przyjęty Uchwałą Nr 382 przez Radę Miasta Konina 28 września 2016 r. Podejmuje działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw z terenu Konina. Na podstawie analizy z realizacji *Programu Wspierania Przedsiębiorczości w koninie na lata 2014-2016*, wyznaczono cztery obszary interwencji:

Obszar 4.1. Poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej.

Obszar 4.2. Tworzenie mechanizmów i struktur sprzyjających rozwojowi gospodarczemu.

Obszar 4.3. Budowa kompetencji pracowników na rynku pracy.

Obszar 4.4. koordynacja współpracy i zarządzania rozwojem na poziomie K OSI.

Realizacja *Programu* prowadzona była we wszystkich obszarach interwencji. Zadania merytoryczne wdrażane były w sposób terminowy przy osiągnięciu zakładanych wskaźników produktu i wskaźników rezultatu. W kilku przypadkach zadania nie zostały wdrożone w sposób planowany z uwagi na obiektywne przyczyny, niezależne od władz samorządowych Miasta Konina. Szczegółowe informacje na ten temat realizacji poszczególnych zadań zostały przedstawione w kartach monitoringowych stanowiących załącznik do niniejszego opracowania.

Budżet *Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2017 – 2019* zaplanowany na rok 2017 został wykonany na poziomie 426 704,16 zł (tj. 92,96 % planowanego budżetu).

Obszar interwencji nr 4.1. Poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej.

Zadanie 4.1.1. Promocja gospodarcza i inwestycyjna Miasta Konina..

W ramach zadania przygotowano nową ofertę inwestycyjną dla Miasta Konina, jak również uruchomiono działania promujące tereny przeznaczone pod inwestycje. W ramach realizacji działań promujących tereny inwestycyjne Konina zostały wykonane m.in. katalogi promujące tereny inwestycyjne, tablice informacyjne, billboardy oraz filmy promocyjne. Ponadto, dokonano rozbiórki pięciu budynków po dawnej dyspozytorni, spawalni, kuźni, garażu, magazynie i hali warsztatowej na terenach inwestycyjnych przy ul. Janowskiej.

Zadanie 4.1.2. Stosowanie systemu ulg i zwolnień podatkowych dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy oraz na wspieranie nowych inwestycji (pomoc publiczna/pomoc de minimis).

Na podstawie Uchwały Nr 77 Rady Miasta Konina z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Konina prowadzono weryfikację nabycia prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis jak również monitorowano udzielone wsparcie. Ponadto gromadzono, przetwarzano oraz pozyskiwano informacje związane z pomocą publiczną. Na podstawie Uchwały Nr 78 Rady Miasta Konina z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie udzielania przez miasto Konin regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją prowadzono weryfikację nabycia prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości jak również prowadzono monitoring udzielonej pomocy. W okresie sprawozdawczym prawo do ulgi inwestycyjnej nabyła Firma Handlowo – Usługowa KONPACK, Firma Stal – Pol Liberkowski s.c., Firma LASER_STAL Sp. z o.o.

Zadanie 4.1.3. Przedstawianie organizacjom zrzeszającym konińskie firmy oraz przedsiębiorstwom konińskim informacji nt. planowanych w danym roku inwestycji komunalnych i zamówień publicznych.

Zadanie wymagało zebrania informacji nt. inwestycji i planowanych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego od komórek organizacyjnych UM w Koninie, jednostek organizacyjnych oraz spółek miejskich. W okresie sprawozdawczym opracowano jeden harmonogram oraz z połowie roku dokonano jego aktualizacji.

Harmonogram planowanych do realizacji postępowań o udzielenie zamówień publicznych publikowany był na Konińskim Portalu Gospodarczym, wysłany newsletterem do konińskich przedsiębiorców oraz przekazywany na szkoleniach skierowanych do przedsiębiorców i ich pracowników.

Zadanie 4.1.4. Konsultacyjna Rada ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Konina.

W okresie sprawozdawczym odbyło się VIII posiedzenie Rady Konsultacyjnej ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Konina. Tematami przewodnimi posiedzenia Rady Konsultacyjnej były: szanse i zagrożenia w rozwoju energetyki opartej na węglu brunatnym w Polsce oraz budowa ciepłowni na bazie złoża geotermalnego w Koninie. Omówiono sytuację energetyczną w Polsce oraz politykę Unii Europejskiej wobec energetyki konwencjonalnej opartej na węglu brunatnym. Podczas spotkania zwrócono szczególną uwagę na konieczność zintensyfikowania wysiłków wszystkich środowisk w celu umożliwienia wykorzystania złóż węgla brunatnego do celów energetycznych. Ponadto, omówione zostały warianty rozpatrywanych układów technologicznych wykorzystania ciepła ze źródeł geotermalnych do zasilenia systemu grzewczego Konina. Przedstawiony został również szczegółowy plan budowy ciepłowni wraz z założeniami finansowymi, zgodnie z którymi inwestycja ma być realizowana wraz z wykonaniem drugiego otworu zatłaczającego.

Obszar interwencji nr 4.2. Tworzenie mechanizmów i struktur sprzyjających rozwojowi gospodarczemu.

Zadanie 4.2.1. Strona internetowa – Koniński Portal Gospodarczy.

Koniński Portal Gospodarczy funkcjonuje pod adresem internetowym www.gospodarka.konin.pl i jest dedykowany przedsiębiorcom, jak też potencjalnym inwestorom. W okresie sprawozdawczym na bieżąco aktualizowano wszystkie informacje znajdujące się na portalu. Ponadto, zlecono usługę polegającą na utrzymaniu serwisu internetowego www.gospodarka.konin.pl na serwerach poza infrastrukturą informatyczną Urzędu Miejskiego w Koninie oraz opiece technicznej nad wskazanym serwisem internetowym. Na początku II połowy 2017 r. stworzono nową szatę graficzną portalu internetowego z ujednoczeniem informacji skierowanych do przedsiębiorców i potencjalnych inwestorów. Strona internetowa jest responsywna – RWD, dwujęzyczna i została dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych i spełnia wymogi standardu WCAG 2.0. Ponadto, w grudniu 2017 r. zlecono instalację modułu newsletter, który pozwoli na informowanie przedsiębiorców o ważnych wydarzeniach.

Zadanie 4.2.2. Publikacja Biuletynu Informacji Gospodarczej Miasta Konina.

W okresie sprawozdawczym opracowano i zlecono wydruk piątego numeru Biuletynu Informacji Gospodarczej Miasta Konina. Publikacja zawierała podsumowanie najważniejszych zadań zrealizowanych w 2017 roku, a także informacje dotyczące istotnych działań planowanych do realizacji w roku kolejnym. Kolportaż prowadzony był pocztą tradycyjną do konińskich firm, a także bezpośrednio na wydarzeniach gospodarczych organizowanych przez Miasto Konin. Publikację udostępniono również w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Koninie. Wersja elektroniczna *Biuletynu* przekazana została do podmiotów gospodarczych poprzez Elektroniczny System Korespondencji i Wymiany Informacji.

Zadanie 4.2.3. Baza ofert biznesowych i nieruchomości.

W okresie sprawozdawczym opracowano *Regulamin zamieszczania ofert na konińskim portalu gospodarczym wraz z formularzem zgłoszeniowym*, który został przyjęty Zarządzeniem

Nr 135/2017 Prezydenta Miasta Konina z dnia 31.08.2017 r. Baza ofert składa się z 3 części: nieruchomości komunalne, nieruchomości prywatne oraz oferty biznesowe. Zadanie polegało na opracowaniu i stosowaniu procedury przyjmowania zgłoszeń i ofert do bazy ofert biznesowych i nieruchomości. Informacja o Bazie ofert biznesowych i nieruchomości oraz zasadach jej funkcjonowania została przekazana podmiotom gospodarczym za pomocą Elektronicznego Systemu Korespondencji oraz podczas spotkań i wydarzeń gospodarczych organizowanych przez Miasto Konin.

W 2017 r. zgłoszono do bazy 32 oferty biznesowe oraz 10 ofert nieruchomości. Oferty nieruchomości dotyczyły wolnych lokali przeznaczonych pod działalność gospodarczą. Oferty biznesowe dotyczyły głównie możliwości nawiązania współpracy kooperacyjnej z innymi firmami (branża marketingowa, konsulting) oraz sprzedaży produktów i usług (branża meblowa sektor edukacyjny, motoryzacyjny, usługi księgowe).

Zadanie 4.2.4. Realizacja projektu Rewitalizacja Konińskiej Starówki – opracowanie lokalnego programu rewitalizacji na lata 2016-2023 wraz z modelowym pilotażem.

W okresie sprawozdawczym w ramach projektu pn. *Rewitalizacja konińskiej Starówki – opracowanie lokalnego programu rewitalizacji na lata 2016-2023 wraz z modelowym pilotażem*, opracowany został Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Konina na lata 2016-2023 (LPR), który podlegał konsultacjom społecznym oraz konsultacjom z Ministerstwem Rozwoju i Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Ponadto, przeprowadzono Strategiczną Ocenę Oddziaływania na Środowisko. LPR został przyjęty uchwałą nr 586 Rady Miasta Konina na sesji z dnia 29 listopada 2017 r.

W ramach zadania opracowana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa dotycząca przebudowy kamienicy „Dom Zemełki” oraz analiza możliwości finansowania projektów/przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Ponadto, w 2017 r. zorganizowano dla mieszkańców Konina 7 spotkań informacyjnych poświęconych tematyce rewitalizacji, jednodniowe szkolenie dla pracowników Urzędu Miejskiego w Koninie bezpośrednio związanych z rewitalizacją oraz dwudniową wizytę studyjną w Łodzi.

Zadanie 4.2.5. Organizacja Konińskiego Forum Lokalnej Gospodarki.

6 października 2017 roku, w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym Wityng w Mikorzynie, odbyło się III Konińskie Forum Lokalnej Gospodarki. Hasłem wydarzenia było

Partnerstwo publiczno-prywatne szansą na rozwój współpracy lokalnych firm z samorządem terytorialnym. Forum rozpoczęło się prezentacją pn. *Z kim i po co – lokalna współpraca firm z samorządem terytorialnym*, którą przedstawił dyrektor Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego Ministerstwa Rozwoju – Paweł Szaciłło. W dalszej części zaproszeni goście z Płocka, Oławy, gminy Solec-Zdrój oraz Wrocławia przedstawili inwestycje, które zostały przez nich zrealizowane w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Gościem specjalnym wydarzenia był Marek Stelmaszak – współzałożyciel firmy Brian Tracy International Polska. W swoim wystąpieniu pod tytułem *Sprawdzone narzędzia do zwiększenia efektywności sprzedaży* mówił przede wszystkim o najważniejszych czynnikach mających wpływ na efektywność sprzedaży i elementach charakteryzujących dobrego sprzedawcę. Forum było również okazją do zaprezentowania oferty inwestycyjnej Konina, którą przedstawił kierownik Wydziału Obsługi Inwestora Urzędu Miejskiego w Koninie. W Forum udział wzięli nie tylko przedsiębiorcy z Konina, ale całej aglomeracji konińskiej, przedstawiciele JST, a także instytucji otoczenia biznesu.

Zadanie 4.2.6. Konińskie Targi Przedsiębiorczości.

8 kwietnia 2017 r. zorganizowane zostały III Konińskie Targi Przedsiębiorczości pod hasłem *Przemysł Spożywczy*. W Targach udział wzięło ponad 50 wystawców, w tym wystawcy z miast partnerskich Konina: Wakefield z Wielkiej Brytanii, Dobeles z Łotwy oraz Henin Beaumont z Francji. Punktem kulminacyjnym wydarzenia był pokaz kulinarny przygotowany przez znaną aktorkę telewizyjną Bożenę Dykiel. Wszyscy wystawcy wzięli udział w konkursie w dwóch kategoriach: najlepszy produkt oraz profesjonalna prezentacja oferty. Statuetka w kategorii: najlepszy produkt przyznana została firmie: CEKO Sp. z o.o. za najnowszy produkt firmy – ser długodojrzewający Old Mimmolle, II miejsce zajęła Winnica Lisewo Agnieszka Brzezińska za białe wino wytrawne - Seyval Blanc, natomiast III miejsce zajęła firma Escapada Katarzyna Morawicz (Barbarka) za pastrami wołowe. W kategorii „profesjonalna prezentacja oferty” publiczność przyznała: I miejsce - Spółdzielni Mleczarskiej z Wrześni, II miejsce - Lokalowi Kuchcik oraz III miejsce - piekarni PPH KONBAG Sp. z o.o. Podczas III Konińskich Targów Przedsiębiorczości nastąpiło również uroczyste ogłoszenie wyników konkursu przeprowadzonego w szkołach ponadgimnazjalnych pn. *Młody przedsiębiorca – pomysł na biznes*, który polegał na przygotowaniu w 3-osobowych zespołach prezentacji multimedialnej dotyczącej pomysłu na biznes. Zwycięzcami konkursu zostali uczniowie Zespołu Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Koninie.

Zadanie 4.2.7. Spotkania gospodarcze z przedstawicielami Miast Partnerskich.

Przy współpracy z ówczesnie działającym Wydziałem Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego w Koninie podjęto działania polegające na zaproszeniu do udziału w spotkaniach gospodarczych przedsiębiorców z Miast Partnerskich. Spotkania kooperacyjne planowane były do przeprowadzenia podczas IV Konińskiego Forum Lokalnej Gospodarki. Zaproszenie wraz z wykazem najbardziej pożądanym do współpracy sektorów wysłane zostało do siedmiu Miast Partnerskich. Pomimo podjętych prób nie doszło do organizacji bezpośrednich spotkań gospodarczych.

Zadanie 4.2.8. Gala Konińskiego Biznesu wraz z Konkursem o Statuetkę Złotego Konina.

24 lutego 2017 r. w Konińskim Domu Kultury w Koninie odbyła się Gala Konińskiego Biznesu 2017, podczas której wręczono wyróżnienia w XX edycji Konkursu o Statuetkę „Złotego Konia”, podsumowano najważniejsze dokonania miasta w 2016 roku oraz zaprezentowano możliwości rozwojowe Konina na najbliższe lata. W kategorii „Mikroprzedsiębiorstwo” statuetkę odebrał Marek Jaśniewicz - współwłaściciel Centrum Edukacji i Rozrywki Mikroskala. Złotego Konia w kategorii „Mała i Średnia Firma Roku” otrzymała firma Jupro Taim K. Krawczyńska i S-ka Sp.j. Natomiast w kategorii „Sponsor Roku – Za Serce” statuetkę otrzymała firma Domcar Sp. z o.o. Statuetkę Złotego Konia w kategorii Człowiek Roku otrzymał Roman Jaszczak trener KKPK Medyk.

Zadanie 4.2.9. Szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców obejmujące różne aspekty prowadzenia firmy.

W 2017 r. zorganizowano bezpłatne szkolenia i warsztaty dla przedsiębiorców i ich pracowników. Zorganizowano dwa bloki szkoleniowe. Pierwszy z nich obejmował dwa szkolenia pn. „Przedsiębiorcą być” zorganizowane dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Szkolenia te prowadzone były przez przedstawicieli Fundacji Tax Care z siedzibą w Warszawie. Poruszane tematy dotyczyły procedur związanych z zakładaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej. Wskazano potencjalne źródła finansowania rozwoju działalności gospodarczej, omówiono formy opodatkowania, ulgi dla przedsiębiorców oraz zasady rozliczeń księgowych i podatkowych. Po szkoleniach jego uczestnicy mieli

możliwość korzystania z indywidualnych konsultacji. Łącznie pierwszy blok szkoleniowy objął 50 osób. Drugi blok szkoleniowy dotyczył zagadnień branżowych skierowanych dla przedsiębiorców funkcjonujących na rynku konińskim od lat. Szkolenia pn. „Podatki VAT w przedsiębiorstwie”, „Zamówienia publiczne dla wykonawców” oraz „Asertywność i komunikacja w obsłudze klienta” prowadzone były przez przedstawicieli firmy ApexNet Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Łącznie w drugim bloku szkoleniowym wzięło udział 81 osób.

Zadanie 4.2.10. Pomoc młodym przedsiębiorcom na starcie oraz osobom planującym prowadzenie własnego biznesu.

W okresie sprawozdawczym, kontynuowano realizację projektu pn. *Bądź przedsiębiorcą w Koninie – dotacja czeka*, w ramach Działania 6.3 *Samozatrudnienie i przedsiębiorczość* WRPO 2014+. Zrealizowane w ramach projektu wsparcie w okresie sprawozdawczym to: bezzwrotne wsparcie inwestycyjne na sfinansowanie pierwszych nakładów inwestycyjnych w wysokości 23 100,00 zł, bezzwrotne wsparcie pomostowe podstawowe, pozwalające utrzymać płynność finansową firmy w wysokości do 1 750,00 zł miesięcznie, wypłacane przez okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, szkolenia i doradztwo indywidualne umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia własnej działalności. Projekt objął wsparciem 44 bezrobotnych osób z terenu Konina w tym kobiety, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby długotrwale bezrobotne, osoby powyżej 50 roku życia, a działalność gospodarczą rozpoczęło 35 firm w takich branżach jak m.in. budowlanej, mechanicznej, kosmetycznej, stolarskiej, fotograficznej.

W okresie sprawozdawczym złożono, w odpowiedzi na konkurs Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, przez Miasto Konin wniosek o dofinansowanie projektu *Zakładam firmę - wsparcie osób chcących rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI* w ramach Poddziałania 6.3.1 WRPO 2014+. Ocena zakończyła się przyjęciem projektu do realizacji. Przewidywany okres realizacji projektu: 01.02.2018 r. – 29.02.2020 r. Wartość całkowita projektu: 3 999 976,92 zł, w tym dofinansowanie 3 799 978,07 zł. Grupa docelowa: osoby bezrobotne powyżej 30 roku życia zamieszkałe w gminach: Konin, Golina, Ślesin, Kramsk, Krzymów, Kazimierz Biskupi, Rzgów, Stare Miasto i należące do jednej z grup: długotrwale bezrobotni (dłużej niż 12 m-cy), osoby w wieku 50 lat i powyżej, kobiety, osoby niepełnosprawne, osoby o niskich kwalifikacjach (wykształcenie najwyżej

średnie). Zaplanowane w projekcie wsparcie: Szkolenie grupowe oraz indywidualne doradztwo z zakresu podstaw dot. prowadzenia działalności gospodarczej i pisania biznes planu, udzielenie 68 uczestnikom projektu dotacji inwestycyjnej na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości 25 000 zł oraz wypłata finansowego wsparcia pomostowego w wysokości 2 000 zł / miesiąc przez 12 miesięcy od rozpoczęcia działalności, jak również usługi rozwojowe w postaci indywidualnego doradztwa specjalistycznego.

Zadanie 4.2.11. Kampanie informacyjno-promocyjne dla młodzieży.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono kampanię informacyjno–promocyjną pn. *Być przedsiębiorcą*, która miała na celu przedstawienie atutów bycia przedsiębiorcą oraz promowanie postaw przedsiębiorczych wśród młodzieży. Adresatem kampanii byli uczniowie konińskich szkół ponadgimnazjalnych i średnich. W ramach kampanii miały miejsce: zespołowe warsztaty ekonomiczne pn. *Startup Shaker*. Finał kampanii odbył się w Konińskim Domu Kultury, na której zespoły zaprezentowały swoje pomysły biznesowe. Były one oceniane przez konińskich przedsiębiorców. Dla finalistów ufundowane zostały nagrody, a kampanię zakończył występ zespołu polskiego duetu muzycznego.

Ponadto, w okresie sprawozdawczym zorganizowano piątą edycję Akademii Młodej Przedsiębiorczości, skierowaną do studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie zainteresowanych tematyką przedsiębiorczości. W ramach Akademii zorganizowano szkolenia i warsztaty pozwalające nabyć praktyczne umiejętności w zakresie zakładania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej oraz pozyskiwania zewnętrznego wsparcia finansowego na start. Ponadto, zorganizowano dwie wizyty studyjne w lokalnych przedsiębiorstwach. Program Akademii przewidywał również konkurs o tematyce związanej z planowaniem strategicznym rozwoju Miasta Konina. Konkurs polegał na przygotowaniu w grupach prezentacji multimedialnej we wskazanym przez organizatorów temacie. Laureaci konkursu otrzymali nagrody pieniężne z przeznaczeniem na dwudniowe szkolenie z zakresu kreatywności i twórczego myślenia w Warszawie. Akademia Młodej Przedsiębiorczości realizowana była przez Miasto Konin, Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Koninie oraz Konińską Izbą Gospodarczą, we współpracy z lokalnymi instytucjami i firmami.

Zadanie 4.2.12. Park Przemysłowo-Technologiczny i Koniński Inkubator Przedsiębiorczości.

W ramach zadania dokonano analiz źródeł finansowania dotyczących możliwości budowy i uruchomienia Parku Przemysłowo-Technologicznego oraz Konińskiego Inkubatora

Przedsiębiorczości. Z uwagi na fakt, iż środki publiczne w postaci dofinansowania z Funduszy Europejskich nie są dostępne są ramach aktualnej perspektywy finansowej, nie ma możliwości pozyskania instrumentów bezzwrotnych na budowę i uruchomienie PPT. Dotacje nie są przeznaczane na tworzenie nowych parków technologicznych w Polsce, a jedynie na rozwój już istniejących. W okresie sprawozdawczym podjęto również działania polegające na analizie możliwości realizacji przedsięwzięcia w partnerstwie publiczno-privatnym oraz możliwości angażowania inwestorów prywatnych w jego realizację.

Projekt budowy parku Przemysłowo-Technologicznego Aglomeracji Konińskiej ujęty jest w Mandacie Terytorialnym dla Obszaru Strategicznej Interwencji dla Konina i jego obszarów funkcjonalnych w ramach WRPO 2014+ jako projekt rezerwowany.

Obszar interwencji nr 4.3. Budowa kompetencji pracowników na rynku pracy.

Zadanie 4.3.1. Organizacja płatnych staży dla studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych u konińskich firm wiodących np. Laureatów Statuetki Złotego Konia.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów z konińskich szkół ponadgimnazjalnych i uczelni wyższych konkurs dot. odbycia płatnych staży zawodowych. Konkurs podobnie jak w poprzednich latach przeprowadzony został w dwóch etapach. W pierwszym etapie dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz rektorzy konińskich uczelni wyłonili dziewiętnastu zdolnych, wyróżniających się w społeczności szkolnej lub studenckiej osób. Drugi etap polegał na przeprowadzeniu przez Komisję Konkursową analizy dokumentów aplikacyjnych oraz rozmów kwalifikacyjnych. W wyniku tych prac wyłoniono 11 laureatów konkursu, dla których w okresie wakacyjnym zorganizowano miesięczny lub dwumiesięczny staż zawodowy. Staże stanowiły nagrodę dla laureatów konkursu. Młodzi ludzie poznali w trakcie stażu praktyczne aspekty zagadnień, których uczą się na co dzień w szkole czy na uczelni.

Zadanie 4.3.2. Realizacja projektu w ramach Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji (K OSI) - Działanie 8.3. Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy.

W okresie sprawozdawczym w ramach Mandatu Terytorialnego K OSI rozpoczęto realizację projektu pn. *Kadry przyszłości – tworzenie edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy*, którego celem jest poprawa konkurencyjności i zdolności wejścia na rynek pracy uczniów poprzez m.in. staże i praktyki zawodowe u pracodawców, doradztwo zawodowe dla uczniów, kursy i szkolenia w zakresie zdobywania dodatkowych kwalifikacji i uprawnień zawodowych dla uczniów, kurs przygotowawczy dla uczniów z matematyki na studia, czy adaptację i wyposażenie sześciu pracowni kształcenia zawodowego.

Partnerem wiodącym projektu jest Starostwo Powiatowe w Koninie, natomiast partnerami projektu są szkoły ponadgimnazjalne, będące jednostkami organizacyjnymi Miasta Konina tj. Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych w Koninie, Zespół Szkół Technicznych i Hutniczych w Koninie, Zespół Szkół im. M. Kopernika w Koninie, Zespół Szkół

Budownictwa i Kształcenia Zawodowego w Koninie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koninie. Projekt realizowany w okresie od 01.05.2017 r. do 31.10.2019 r.

Zadanie 4.3.3. Realizacja projektu w ramach Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji (K OSI) – Działanie 8.1. Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównywanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej.

W okresie sprawozdawczym w ramach Mandatu Terytorialnego K OSI rozpoczęto realizację projektu pn. *Kopalnia kompetencji – rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI*. Założeniem projektu jest podniesienie wiedzy i kompetencji kluczowych uczniów klas gimnazjalnych, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami poprzez zajęcia rozwijające kluczowe kompetencje uczniów z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb edukacyjnych i psychofizycznych, doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczniów, studia podyplomowe i szkolenia dla nauczycieli oraz doposażenie pracowni przyrodniczo-matematycznych.

Partnerem wiodącym projektu jest Starostwo Powiatowe w Koninie, natomiast partnerami projektu są szkoły podstawowe, będące jednostkami organizacyjnymi Miasta Konina oraz szkoły podstawowe z obszaru aglomeracji konińskiej. Realizacja projektu przewidziana od 01.09.2017 r. do 31.07.2019 r.

Zadanie 4.3.4. Rozwój i upowszechnianie kształcenia ustawicznego w zakresie potrzeb przedsiębiorców i ich pracowników.

W okresie sprawozdawczym opracowano i wydrukowano informator pn. *Postaw na przyszłość – oferta edukacyjna dla dorosłych w Koninie*. Powstał on z myślą o pracodawcach i pracownikach którzy zainteresowani są doskonaleniem swoich umiejętności oraz podnoszeniem kwalifikacji zawodowych. Opracowany informator zawierał możliwości edukacyjne dla dorosłych oferowane przez Zespół Szkół Technicznych i Hutniczych w Koninie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Batorego w Koninie, Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie oraz Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Koninie. Przedstawiono w nim m.in. nieodpłatne kwalifikacyjne kursy zawodowe, szkoły policealne dla dorosłych, jak również odpłatne kursy i szkolenia oraz studia podyplomowe. W okresie sprawozdawczym dokonano kolportażu informatora w wśród konińskich przedsiębiorstw poprzez wysyłkę pocztą tradycyjną oraz

poprzez działalność Biura Obsługi Interesanta UM w Koninie. Ponadto, informator został opublikowany na Konińskim Portalu Gospodarczym.

Zadanie 4.3.5. Stworzenie pakietu informacyjnego ułatwiającego podjęcie decyzji co do dalszej edukacji (dot. edukacji na poziomie ponadgimnazjalnym).

W ramach zadania, w okresie sprawozdawczym, opracowano i wydrukowano Informator skierowany do uczniów szkół gimnazjalnych złożony z dwóch części. Pierwsza część pn. *Młodzi ludzie w koninie. Jak się odnaleźć na rynku pracy?*, została opracowana na zlecenie Miasta Konina przez Centrum Badań i Edukacji Statystycznej GUS w Jachrance. Materiał ten zawiera analizę trendów i kierunków rozwoju regionalnej i krajowej gospodarki oraz analizę wymagań i zapotrzebowania na kierunki kształcenia zdefiniowanych przez przedsiębiorców. Druga część opracowania pn. *Oferta edukacyjna dla kandydatów do liceów, techników i branżowych szkół I stopnia w Koninie*, została opracowana w oparciu o materiały przekazane przez dyrekcje konińskich szkół ponadgimnazjalnych. W opracowaniu zawarto pełną ofertę edukacyjną liceów, techników oraz branżowych szkół I stopnia, dla których organem prowadzącym jest Miasto Konin. Informator został opublikowany w nakładzie 2300 egzemplarzy. Kolportaż Informatora dokonany został na początku stycznia 2018 r. wśród uczniów III klas gimnazjalnych konińskich szkół podstawowych oraz gmin z terenu powiatu konińskiego (łącznie 31 placówek oświatowych).

Obszar interwencji nr 4.4. Koordynacja współpracy i zarządzania rozwojem na poziomie K OSI.

Zadanie 4.4.1. Wdrożenie i realizacja Mandatu terytorialnego dla Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji (K OSI).

12 lutego 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął Uchwałą nr 1619/2016 dokument pn. „Mandat Terytorialny dla Konińskiego Obszaru Strategicznej Interwencji”. W ramach niniejszego Mandatu w okresie sprawozdawczym złożono następujące wnioski o dofinansowanie projektów:

- pn. *Stworzenie zintegrowanego systemu komunikacji publicznej na terenie K OSI* w ramach Poddziałania 3.3.1 WRPO 2014+. Ocena zakończona przyjęciem projektu do realizacji. Termin realizacji: 2017-2018. Wartość całkowita projektu: 29 771 432,23 zł;
- pn. *Wzmacnianie zastosowania TIK w Mieście Konin - Integracja i harmonizacja baz danych oraz udostępnianie elektronicznych usług publicznych* w ramach Poddziałania 2.1.1 WRPO 2014+. Ocena zakończona przyjęciem projektu do realizacji. Termin realizacji: 2016-2018. Wartość całkowita projektu: 4 990 000 zł;
- pn. *Kopalnia kompetencji – rozwój edukacji gimnazjalnej na terenie K OSI* w ramach Poddziałania 8.1.2 WRPO 2014+. Ocena zakończona przyjęciem projektu do realizacji. Termin realizacji: 2017-2019. Wartość całkowita projektu: 3 593 167,11 zł;
- pn. *Kadry przyszłości - stworzenie systemu edukacji ponadgimnazjalnej w K OSI zgodnie z potrzebami rynku pracy* w ramach Poddziałania 8.3.1 WRPO 2014+. Ocena zakończona przyjęciem projektu do realizacji. Termin realizacji: 2017-2019. Wartość całkowita projektu: 4 323 262,54 zł;
- *Zakładam firmę - wsparcie osób chcących rozpocząć działalność gospodarczą na terenie K OSI* w ramach Poddziałania 6.3.1 WRPO 2014+. Ocena zakończona przyjęciem projektu do realizacji. Termin realizacji: 2018-2020. Wartość całkowita projektu: 3 999 976,92 zł.

Załącznik do Sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2017 – 2019 za okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. (karty monitoringowe).

Sprawozdanie sporządzone:

przez Wydział Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Koninie, dnia 4 kwietnia 2018 r.